
 1 

RESOLUCIÓN Nº 023/2017 HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima Segunda Sesión Ordinaria del 

Año Legislativo N° 54, que se realizará el día 10 de agosto de 2017, a la hora 8,30, en 

el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

 

Segundo: DESARROLLO: 

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL 

SEBASTIAN MATIAS DENIS. 

b) Aprobación Acta Nº 11. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1º: Elevando proyecto de Ordenanza declarando de Interés General la obra de 

pavimentación de calle Estrada, entre Altte. Brown y Alvarez Condarco. (Expediente Nº 

166/2017 HCD). 

 

ASUNTO 2º: Elevando proyecto de Ordenanza aceptando la restitución de cinco 

fracciones de terrenos por parte del IAPV. (Expediente Nº 172/2017 HCD). 

 

ASUNTO 3º: Elevando cédula del Juzgado Local sobre la causa Panozzo José Luis y 

Otros s/abuso de autoridad, ofreciendo terreno en devolución por parte de coimputada. 

(Expediente Nº 163/2017 HCD). 

 

ASUNTO 4º: Proveniente del Coordinador Area Vivienda, informando sobre hechos 

ocurridos en la oficina del área. (Expediente Nº 164/2017 HCD). 

 

ASUNTO 5º: Elevando proyecto de Ordenanza aceptando la donación de un 

desfribilador por parte de la C.T.M. (Expediente Nº 174/2017 HCD). 

 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 6º: Proveniente del Consejo Vecinal Barrio Estación, solicitando 

reconocimiento nuevas autoridades. (Expediente Nº 162/2017 HCD).  

 

ASUNTO 7º: Proveniente del Consejo Vecinal Barrio La Tablada, solicitando 

reconocimiento nuevas autoridades. (Expediente Nº 165/2017 HCD).  



 2 

 

ASUNTO 8º: Proveniente del Sr Leonel Becchio, apoderado de Telefónica Móviles 

S.A., solicitando la colocación de una estructura portante de antena. (Expediente Nº 

167/2017 HCD). 

 

ASUNTO 9º: Proveniente de la Iglesia Evangélica Asamblea de Dios, solicitando 

terreno para construcción de una iglesia en Barrio Salto. (Expediente Nº 168/2017 

HCD).  

 

ASUNTO 10º: Proveniente de los Sres. Nicolás, Julián y Leonor Bonelli, solicitando 

subdivisión de terreno. (Expediente Nº 169/2017 HCD).  

 

ASUNTO 11º: Proveniente del Sr. Carlos Aníbal Piana, solicitando condonación o 

disminución de deuda por derechos de construcción. (Expediente Nº 170/2017 HCD).  

 

ASUNTO 12º: Proveniente de la Sra. Sofía Antunez, solicitando reducción en el monto 

de deuda de vivienda social. (Expediente Nº 171/2017 HCD).  

 

ASUNTO 13º: Proveniente de la Sra. Juana Sirtori, solicitando quita de intereses en 

deuda por pavimento. (Expediente Nº 173/2017 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 14º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Unión 

Cívica Radical, de exención de tasas municipales de la sede partidaria. (Expediente Nº 

158/2017 HCD. 

 

ASUNTO 15º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. 

Angelita Graciela Herrera, de plan de pago especial por tasas municipales. (Expediente 

Nº 155/2017 HCD). 

 

ASUNTO 16º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza del D.E. aceptando donación de terreno para ser destinado a calle, ofrecido 

por el Sr. Pedro A. Klein. (Expediente Nº 142/2017 HCD). 

 

ASUNTO 17º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud del 

Consejo Vecinal Barrio Tagué, de reconocimiento de nuevas autoridades. (Expediente 

Nº 150/2017 HCD). 

 

ASUNTO 18º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.,E. aceptando donación de terreno para ser destinado a calles, por parte 

de la Sra. Silvia Clement. (Expediente Nº 157/2017 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º In.6 Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL 

ALICIA CATALINA PELIQUERO. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 09 de agosto de 2017. 


